a) Per lavori a MISURA Euro 581.130,27 

Totale dei Lavori Euro 581.130,27 

oltre costi della sicurezza Euro 20.796,64 

Art 1.3 

AMMONTARE DELL'APPALTO 

L'importo complessivo dei lavori escluso di oneri ed IVA, ammonta ad Euro 601.926,91 (Euro 

seicentounmilanovecentoventisei/91 ) 
Tale valore è ricavato dall'importo totale dei lavori pari ad Euro 581.130,27 (Euro 

cinquecentoottantunomilacentotrenta/27), oltre ai costi della sicurezza (non soggetti a ribasso), ai sensi 
dell'art. 100 del d.lgs. 81/2008, di Euro 20.796,64 (Euro ventimilasettecentonovantasei/64). 

Sono riconosciuti, a valere sulle somme a disposizione della stazione appaltante indicate nei quadri 
economici dell’intervento e, ove necessario, utilizzando anche le economie derivanti dai ribassi d’asta, i 
maggiori costi derivanti dall’adeguamento e dall’integrazione, da parte del coordinatore della sicurezza in

[...]

Impianti interni elettrici, telefonici, 

radiotelefonici, e televisivi 281.178,46 Duecentoottantunmilacentosettantotto/46 48,38 

b) CATEGORIE SUBAPPALTABILI 

Cod. Descrizione Importo (Euro) 
  in 

cifre 
in lettere % 

OS28 
Impianti termici e di condizionamento 
 241.600,92    Duecentoquarantunomilaseicento/92 41,57 

c) CATEGORIE SCORPORABILI 

Cod. Descrizione Importo (Euro) 
  in 

cifre 
in lettere % 

OS30 
Impianti interni elettrici, telefonici, 

radiotelefonici, e televisivi  

58.350,89 Cinquantottomilatrecentocinquanta/89 10,04 

I lavori appartenenti alla/e categoria/e diversa/e da quella prevalente con i relativi importi, sono riportati